die Weisheit der Gelehrten, die Armut der Einsiedler, die Andacht der Bekenner - dort findet man endlich die Tugend alle Heiligen vereint. Nichts nämlich wurde jemals einem Heiligen durch ein besonderes Privileg verliehen, was nicht in Maria von Anbeginn ihres Lebens an in höherem Maß aufstrahlt. Sieh die feste aller Burgen! Sieh den unbezwingbaren Turm, der niemals dem Teufel Tribut geleistet oder Gehör geschenkt hat. In diesen trat Jesus ein, da *„das Wort Fleisch geworden ist und unter uns gewohnt hat“* (Joh 1, 14), um von dort aus die Feinde zu besiegen und sein Reich zurückzuerobern, in das sich am Anfang der Dämon hineingedrängt hatte.

*Intravit Jesus in quoddam castellum, etc. (Lc 10, 38). Quod castellum fortius, quod firmius, quod pulchrius, quam Virgo sacratissima? Cuius animam sic Deus gratia firmaverit, ut neque dicta, nec facta, nec cogitata a Deo umquam declinaverit. O quam fortissima turris anima illa sacratissima, quam nulli fraudibus, nullis impulsibus daemon valuit expugnare; immo nec illam interius ausus est impugnare; huius enim castelli numquam vel unam pinnam daemon potuit obtinere. Castrum non solum invincibile, sed etiam inexpugnabile: licet enim ab hoste persecutionem passa sit, non tamen tentationem ab carne, sicut scriptum est: *Non tetigit eam Abimelech* (Gen 20). Considera a principio saeculi et discurre per omnes filios Adam, nihil stabilius, nihil immobilius, nihil firmius hac sacra Virgine reperies. Turris fundata super firmam petram in montibus sanctis, immobili fundamento: siquidem *Deus in medio eius non commovebitur* (cf. Mt 7, 24 s.; Ps 87 [86], 1). De hac virgine in Canticis legitur: *Sicut turris David, quae aedificata est cum propugnaculis; mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium* (cf. Cant 4, 4). Vere turris David illius (inquam) David, qui superbum Goliath quinque lapidibus de torrente, id est quinque vulneribus et crucis baculo (cf. 1 Reg 17, 40), gloriantem in Calvariae monte prostravit. Facta est haec turris Ecclesiae propugnaculum, et peccatorum unicum refugium, ut ad ipsam confugiant omnes rei, omnes moesti, omnes afflicti, et ea protegente liberentur ab hoste. O homo, in quacumque tribulatione ad Mariam fuge, sive peccatis afflictus, sive persecutionibus attritus, sive tentationibus turbatus, hanc Turrim petito, ad Mariam confugito. Mille enim cly-*

pei pendent ex ea, et contra omnem aestum tribulantis et ad omnem faciem persequentis daemonis tutissimum in eam clypeum invenies quo te protegas. Ibi est enim omnis fortium armatura, ibi fides Apostolorum, ibi fortitudo martyrum, ibi puritas virginum, doctorum sapientia, Anachoritarum paupertas, devotio confessorum; ibi denique omnium sanctorum virtus agglomerata reperitur. Nihil enim usquam alicui sanctorum speciali privilegio concessum est, quod non a principio vitae accumulatus perfulgeat in Maria. Ecce castellum fortissimum, esse turrim inexpugnabilem, quae numquam diabolo praestitit tributum, aut fidem. Hanc intravit Jesus, quando *Verbum caro factum est et habitavit in nobis* (Joh 1, 14), inde inimicos expugnaturus et regnum suum recuperaturus, in quo ab initio daemon fuerat intrusus.